



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2019**

Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia,  
**Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE,**

Atendendo solicitação da Coordenação de Distribuição da Diretoria de Suprimento e Patrimônio da Secretaria de Administração deste TJBa, instaurou-se o processo para aquisição de materiais. Foi estimado um valor global de **R\$ 732.773,50 (setecentos e trinta e dois mil, setecentos e setenta e três reais e cinquenta centavos)**, sendo **Lote 01: R\$ 291.550,00** (duzentos e noventa e um mil, quinhentos e cinquenta reais), **Lote 02: R\$ 29.597,00** (vinte e nove mil, quinhentos e noventa e sete reais), **Lote 03: R\$ 47.503,00** (quarenta e sete mil, quinhentos e três reais), **Lote 04: R\$ 46.000,00** (quarenta e seis mil reais), **Lote 05: R\$ 32.868,00** (trinta e dois mil, oitocentos e sessenta e oito reais), **Lote 06: R\$ 20.880,00** (vinte mil, oitocentos e oitenta reais), **Lote 07: R\$ 12.559,50** (doze mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos), **Lote 08: R\$ 131.800,00** (cento e trinta e um mil e oitocentos reais), **Lote 09: R\$ 111.916,00** (cento e onze mil, novecentos e dezesseis reais) e **Lote 10: R\$ 8.100,00** (oito mil e cem reais), autorizado pela Presidência deste Tribunal, à fl. 423.

O aviso do certame foi publicado no DJE e Jornal Correio da Bahia, edição de 02 de março de 2020 (fls. 439/440).

Registre-se ainda, que após declaração de vencedor, não houve manifestação de intenção de recurso administrativo contra a decisão proferida pelo Pregoeiro.

Após aferição da regularidade dos documentos habilitatórios com as especificações editalícias e análise da proposta e da qualificação técnica conforme despacho proferido pela área demandante, acostado aos autos, foi declarada a aceitabilidade dos preços propostos, de acordo com o histórico da disputa de lances e ata da sessão pública, sendo proclamado o resultado a seguir:

| EMPRESA VENCEDORA |   | CARTONALE – INDUSTRIA E BENEFICIAMENTO DE MATERIAIS PLASTICOS LTDA |                     |                           |                         |
|-------------------|---|--|---------------------|---------------------------|-------------------------|
| CNPJ              |   | 04.051.261/0001-91   |                     |                           |                         |
| ITEM              | LOTE 01   | UNIDADE  | QUANTIDADE ESTIMADA | PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO R\$ | PREÇO GLOBAL MÁXIMO R\$ |
| 1                 | Caixa arquivo para documentos, polidona, em plástico resistente, na cor azul, medidas aproximadas de 350x240x130mm (variação de +/- 10%) Código TJBA 001.011.002. Obs.: Deverão ser entregues abertas (fundo e parte superior), e amarradas em 10 unidades.   | un.  | 55.000              | R\$ 2,11                  | R\$ 116.050,00          |
| 2                 | Caixa arquivo para documentos, polidona, em plástico resistente, na cor branca, medidas aproximadas de 350x240x130mm (variação de +/- 10%) Código TJBA 001.011.006. Obs.: Deverão ser entregues abertas (fundo e parte superior), e amarradas em 10 unidades. | un.  | 10.000              | R\$2,11                   | R\$ 21.100,00           |
| 3                 | Caixa arquivo para documentos, polidona, em plástico resistente, na cor verde, medidas aproximadas de 350x240x130mm (variação de +/- 10%) Código TJBA 001.011.003. Obs.: Deverão ser entregues abertas (fundo e parte superior), e amarradas em 10 unidades.  | un.  | 5.000               | R\$2,11                   | R\$ 10.550,00           |
| 4                 | Caixa arquivo para documentos, polidona, em plástico resistente, na cor vermelha, medidas aproximadas de 350x240x130mm (variação de +/- 10%) Código TJBA 001.011.004. Obs.: Deverão ser entregues   | un.  | 10.000              | R\$2,11                   | R\$ 21.100,00           |





Folha de Informação

**NCL**  
NÚCLEO DE LICITAÇÃO



PROCESSO Nº. TJ-ADM-2019/50577

|  |  |     |       |         |               |
|--|--|-----|-------|---------|---------------|
|  | abertas (fundo e parte superior), e amarradas em 10 unidades.  |     |       |         |               |
| 5                                      | Caixa arquivo para documentos, polidona, em plástico resistente, na cor amarela, medidas aproximadas de 350x240x130mm (variação de +/- 10%) Código TJBA 001.011.005. Obs.: Deverão ser entregues abertas (fundo e parte superior), e amarradas em 10 unidades. | un. | 5.000 | R\$2,11 | R\$ 10.550,00 |
| <b>TOTAL DO LOTE 01 R\$ 179.350,00</b> |  |     |       |         |               |

| EMPRESA VENCEDORA                     |   | AHOP COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA-ME |                     |                           |                         |
|---------------------------------------|---|--|---------------------|---------------------------|-------------------------|
| CNPJ                                  |   | 06.123.226/0001-66   |                     |                           |                         |
| ITEM                                  | LOTE 02   | UNIDADE  | QUANTIDADE ESTIMADA | PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO R\$ | PREÇO GLOBAL MÁXIMO R\$ |
| 1                                     | Quadro branco magnético, moldura em alumínio, tela em laminado melamínico branco, chapa metálica e chapa dura de alta densidade, acompanhado de porta apagador e respectivo apagador. Medidas aproximadas: 120x90 cm (variação +/- 10%). CÓDIGO TJ/BA 001.049.002 | un.  | 100                 | R\$ 141,02                | R\$ 14.102,00           |
| 2                                     | Quadro de aviso em madeira, fundo forrado em cortiça, com feltro verde. Medidas aproximadas: 100x70cm (Variação de +/- 10%). CÓDIGO TJ/BA 001.049.001   | un.  | 100                 | R\$ 68,60                 | R\$ 6.860,00            |
| <b>TOTAL DO LOTE 02 R\$ 20.962,00</b> |   |  |                     |                           |                         |

| EMPRESA VENCEDORA |   | RS BRASIL COMERCIAL EIRELI- EPP |                     |                           |                         |
|-------------------|---|---------------------------------|---------------------|---------------------------|-------------------------|
| CNPJ              |   | 01.005.844/0001-98              |                     |                           |                         |
| ITEM              | LOTE 03   | UNIDADE                         | QUANTIDADE ESTIMADA | PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO R\$ | PREÇO GLOBAL MÁXIMO R\$ |
| 1                 | Etiqueta auto-adesiva, em formulário contínuo para impressora matricial, papel apergaminhado 75g/m <sup>2</sup> (variação +/- 10%), na cor branca, dimensões 70x23mm (02 colunas) Embalagem: caixa com 12.000 unidades. Código TJBA: 019.010.005. | un.                             | 100                 | 69,00                     | 6.900,00                |
| 2                 | Etiqueta auto-adesiva para impressora inkjet, laser e copiadora, dimensões 50,8x101,6mm (variação +/- 10%), cor branca. Embalagem: Caixa com 10 folhas. Código TJBA: 019.010.014.   | un.                             | 200                 | 3,17                      | 634,00                  |
| 3                 | Etiqueta auto-adesiva para impressora inkjet, laser e copiadora, dimensões 12,7x44,5mm (variação +/- 10%), cor branca. Embalagem: Caixa com 10 folhas. Código TJBA: 019.010.018.  | un.                             | 100                 | 3,17                      | 317,00                  |
| 4                 | Etiqueta auto-adesiva "CONFIDENCIAL", na cor azul, formato 12x45mm (variação +/- 10%), caixa com 210 unidades. Código TJBA 019.010.026.   | un.                             | 60                  | 3,27                      | 196,20                  |
| 5                 | Etiqueta, dimensões 107x36mm (variação +/- 10%), 1 coluna, na cor branca. Embalagem: caixa com 4.000 unidades. Código TJBA 19.010.002.  | un.                             | 50                  | 54,00                     | 2.700,00                |
| 6                 | Etiqueta, dimensões 107x36mm (variação +/- 10%),  | un.                             | 80                  | 144,00                    | 11.520,00               |



*[Handwritten signature]*



# Folha de Informação

**NCL**  
NÚCLEO DE LICITAÇÃO



PROCESSO Nº. TJ-ADM-2019/50577

|    |  |     |     |       |          |
|----|--|-----|-----|-------|----------|
|    | 3 colunas, na cor branca. Embalagem: caixa com 12.000 unidades. Código TJBA 19.010.001.  |     |     |       |          |
| 7  | Etiqueta auto-adesiva para impressora inkjet, laser e copiadora, dimensões 149X48,8mm. Embalagem: caixa com 3.000 unidades. Código TJBA 019.010.006.               | un. | 50  | 71,00 | 3.550,00 |
| 8  | Etiqueta auto-adesiva para impressora na cor branca, formato 125x36mm (1COLUNA) cx. C/1.000 unidades. Código TJBA 019.010.007.                                     | un. | 40  | 58,01 | 2.320,40 |
| 9  | Etiqueta auto-adesiva para impressora inkejet, laser e copiadora dimensões 84,7x101,6mm cor branca. Embalagem: caixa com 10 folhas. Código TJBA 019.010.015.       | un. | 40  | 15,90 | 636,00   |
| 10 | Etiqueta auto-adesiva para impressora inkejet, laser e copiadora dimensões 16,93x44,45mm cor branca. Embalagem: caixa com 10 folhas. Código TJBA 019.010.020.      | un. | 20  | 9,99  | 199,80   |
| 11 | Etiqueta auto-adesiva para impressora inkejet, laser e copiadora dimensões 63,5mm de diâmetro cor branca. Embalagem: caixa com 10 folhas. Código TJBA 019.010.023. | un. | 55  | 9,77  | 537,35   |
| 12 | Etiqueta auto-adesiva "URGENTE", na cor vermelha, formato 12x45mm cx. C/ 210 unidades, Código TJBA 019.010.025.  | un. | 200 | 6,07  | 1.214,00 |
| 13 | Etiqueta auto-adesiva na cor branca, form.A4 med. 288,5x200mm, cx. C/ 25 unidades, Código TJBA 019.010.034.  | un. | 45  | 13,05 | 587,25   |
| 14 | Etiqueta auto-adesiva para CD e DVD, na cor branca. Pacote com 50 folhas contendo 100 etiquetas, cada 115mm. Código TJBA 019.010.035.                              | un. | 200 | 19,92 | 3.984,00 |
| 15 | Etiqueta auto-adesiva TP-19, para organização e codificação, cor amarela. Embalagem: caixa com 10 folhas, 350 unidades - Cód TJBA 019.010.027.                     | un. | 100 | 5,17  | 517,00   |
| 16 | Etiqueta auto-adesiva TP-19, para organização e codificação, cor laranja. Embalagem: caixa com 10 folhas, 350 unidades - Cód TJBA 019.010.029.                     | un. | 100 | 5,17  | 517,00   |

**TOTAL DO LOTE 03 R\$ 36.330,00**

|                          |   |   |                            |                                  |                                |
|--------------------------|---|---|----------------------------|----------------------------------|--------------------------------|
| <b>EMPRESA VENCEDORA</b> |   | <b>BARÃO DE COTEGIPE COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E SERVIÇOS LTDA-ME</b> |                            |                                  |                                |
| <b>CNPJ</b>              |   | <b>30.508.137/0001-12</b>   |                            |                                  |                                |
| <b>ITEM</b>              | <b>LOTE 05</b>  | <b>UNIDADE</b>  | <b>QUANTIDADE ESTIMADA</b> | <b>PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO R\$</b> | <b>PREÇO GLOBAL MÁXIMO R\$</b> |
| 1                        | Garrafa Térmica, modelo pressão, com ampola de vidro interno, com alça e tampa, corpo revestido em plástico contra impacto. Capacidade de 1 litro. Cor: Branco. Código TJBA 001.031.001 | un.   | 600                        | 26,89                            | 16.134,00                      |

**TOTAL DO LOTE 05 R\$ 16.134,00**

|                          |                |   |                            |                                  |                                |
|--------------------------|----------------|---|----------------------------|----------------------------------|--------------------------------|
| <b>EMPRESA VENCEDORA</b> |                | <b>AHOP COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA-ME</b> |                            |                                  |                                |
| <b>CNPJ</b>              |                | <b>06.123.226/0001-66</b>   |                            |                                  |                                |
| <b>ITEM</b>              | <b>LOTE 06</b> | <b>UNIDADE</b>  | <b>QUANTIDADE ESTIMADA</b> | <b>PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO R\$</b> | <b>PREÇO GLOBAL MÁXIMO R\$</b> |



TJADM201950577V04



Folha de Informação

**NCL**  
NÚCLEO DE LICITAÇÃO



PROCESSO Nº. TJ-ADM-2019/50577

|   |   |     |     |           |              |
|---|---|-----|-----|-----------|--------------|
| 1 | Cones de Sinalização Zebrado, em PVC, medindo aproximadamente 75cm de altura, na cor preta, com faixas retro-refletivas na cor amarela, medindo aproximadamente 10 cm, com base de sustentação que viabilize empilhamento - Peso máximo de 4kg. O produto deverá ser fornecido conforme normas da ABNT - NBR 9735 e ter garantia de no mínimo 1ano. (Variação de +ou-10%). Código do TJBA: 050.001.005                        | un. | 150 | R\$ 58,00 | R\$ 8.700,00 |
| 2 | Cones de Sinalização Zebrado, em PVC flexível inquebrável, medindo aproximadamente 75cm de altura, na cor laranja, com faixas retro-refletivas na cor branca, medindo aproximadamente 10 cm, com base de sustentação que viabilize empilhamento -Peso máximo de 4kg. O produto deverá ser fornecido conforme normas da ABNT - NBR 15071 e ter garantia de no mínimo 1 ano. (Variação de +ou-10%). Código do TJBA: 050.001.006 | un. | 150 | R\$ 58,00 | R\$ 8.700,00 |

**TOTAL DO LOTE 06 R\$ 17.400,00**

|                          |  |   |  |  |  |
|--------------------------|--|---|--|--|--|
| <b>EMPRESA VENCEDORA</b> |  | <b>EBN EMPRESA BAHIANA DE NEGÓCIOS EIRELI-EPP</b> |  |  |  |
| <b>CNPJ</b>              |  | <b>02.029.362/0001-30</b>                         |  |  |  |

| ITEM | LOTE 07  | UNIDADE | QUANTIDADE ESTIMADA | PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO R\$ | PREÇO GLOBAL MÁXIMO R\$ |
|------|--|---------|---------------------|---------------------------|-------------------------|
| 1    | ESCADA, alumínio, dupla abertura em A, com 3 degraus, pés antiderrapantes, com arco na parte superior. Código TJBA 026.010.001 | un.     | 50                  | 99,40                     | 4.970,00                |
| 2    | ESCADA, alumínio, dupla abertura em A com 6 degraus, pés antiderrapantes, com arco na parte superior. Código TJBA 026.010.003  | un.     | 50                  | 130,00                    | 6.500,00                |

**TOTAL DO LOTE 07 R\$ 11.470,00**

|                          |  |  |  |  |  |
|--------------------------|--|--|--|--|--|
| <b>EMPRESA VENCEDORA</b> |  | <b>BARÃO DE COTEGIPE COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E SERVIÇOS LTDA-EPP</b> |  |  |  |
| <b>CNPJ</b>              |  | <b>30.508.137/0001-12</b>  |  |  |  |

| ITEM | LOTE 08  | UNIDADE | QUANTIDADE ESTIMADA | PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO R\$ | PREÇO GLOBAL MÁXIMO R\$ |
|------|--|---------|---------------------|---------------------------|-------------------------|
| 1    | COPO PARA ÁGUA, EM PLÁSTICO, CAPACIDADE 200 ML, EM RESINA TERMOPLÁSTICA, DESTINADA AO CONSUMO DE BEBIDAS, NÃO TÓXICAS, BRANCO, ISENTO DE: MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS E REBARBAS. O PESO POR 100 (CEM) UNIDADES DO COPO DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR A 220 GRAMAS. DEVE SER GRAVADO EM ALTO RELEVO A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CAPACIDADE E SIMBOLO DE MATERIAL RECICLÁVEL, DE ACORDO COM AS NORMAS NBR VIGENTES E RESOLUÇÕES/ANVISA. EMBALAGEM EM MANGA INVOLÁVEL, COM 100 (CEM) UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. CÓDIGO DO TJ/BA 001.020.001. | un.     | 30.000              | 3,14                      | 94.200,00               |
| 2    | COPO PARA CAFÉ, EM PLÁSTICO, CAPACIDADE 50 ML, EM RESINA TERMOPLÁSTICA, DESTINADA AO CONSUMO DE BEBIDAS, NÃO TÓXICAS, BRANCO, ISENTO DE: MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS E REBARBAS. O PESO POR 100 (CEM) UNIDADES DO COPO DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR A 72 GRAMAS. DEVE SER GRAVADO EM ALTO RELEVO A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CAPACIDADE E SIMBOLO DE MATERIAL RECICLÁVEL, DE ACORDO COM  | un.     | 10.000              | 1,57                      | 15.700,00               |

*[Handwritten signatures and initials]*



TJADM201950577V04



Folha de Informação

**NCL**  
NÚCLEO DE LICITAÇÃO



PROCESSO Nº. TJ-ADM-2019/50577

|   |  |  |  |  |
|---|--|--|--|--|
| AS NORMAS NBR VIGENTES E RESOLUÇÕES/ANVISA. EMBALAGEM EM MANGA INVIOLÁVEL, COM 100 (CEM) UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. CÓDIGO DO TJ/BA 001.020.002. |  |  |  |  |
|---|--|--|--|--|

TOTAL DO LOTE 08 R\$ 109.900,00

|                          |   |
|--------------------------|---|
| <b>EMPRESA VENCEDORA</b> | <b>AHOP COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA-ME</b> |
|--------------------------|---|

|             |                           |
|-------------|---------------------------|
| <b>CNPJ</b> | <b>06.123.226/0001-66</b> |
|-------------|---------------------------|

| ITEM | LOTE 09 | UNIDADE | QUANTIDADE ESTIMADA | PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO R\$ | PREÇO GLOBAL MÁXIMO R\$ |
|------|---------|---------|---------------------|---------------------------|-------------------------|
|------|---------|---------|---------------------|---------------------------|-------------------------|

|   |  |     |       |           |               |
|---|--|-----|-------|-----------|---------------|
| 1 | Papel Alcalino, alta alvura, dimensões 210x297mm, formato A4, gramatura 90g/m², na cor branca. Embalagem em material impermeável contra umidade, com 1 (uma) resma (quinhentas folhas), contendo a marca do fabricante. Código TJB/BA 001.040.017. | un. | 2.000 | R\$ 20,00 | R\$ 40.000,00 |
|---|--|-----|-------|-----------|---------------|

|   |   |     |       |          |              |
|---|---|-----|-------|----------|--------------|
| 2 | Bloco autoadesivo, em papel sulfite, de cores variadas, sem timbre, pacote de 100 folhas, medindo 76x102mm, podendo variar +/- 5%. Código TJBA 001.007.003. | un. | 1.000 | R\$ 2,25 | R\$ 2.250,00 |
|---|---|-----|-------|----------|--------------|

|   |  |     |       |          |              |
|---|--|-----|-------|----------|--------------|
| 3 | Bloco autoadesivo, em papel sulfite, de cores variadas, sem timbre, pacote de 4 blocos de 100 folhas, medindo 38x50mm, podendo variar +/- 5%. Código TJBA 001.007.004. | un. | 2.500 | R\$ 3,32 | R\$ 8.300,00 |
|---|--|-----|-------|----------|--------------|

|   |  |     |     |          |            |
|---|--|-----|-----|----------|------------|
| 4 | Pasta catálogo com no mínimo 50 envelopes plásticos resistente incolor, dimensões de 230x320mm. Podendo variar em até +/- 10%, com visor laterl transparente liso para identificação. Código TJBA 001.041.008. | un. | 100 | R\$ 9,60 | R\$ 960,00 |
|---|--|-----|-----|----------|------------|

|   |   |     |     |          |              |
|---|---|-----|-----|----------|--------------|
| 5 | Pasta plástica, tamanho ofício com abas e elástico, tipo poliondas, medidno 33x25x4cm. Código TJBA 001.041.009. | un. | 600 | R\$ 2,25 | R\$ 1.350,00 |
|---|---|-----|-----|----------|--------------|

|   |  |     |       |          |              |
|---|--|-----|-------|----------|--------------|
| 6 | Pasta com canaleta A4 crsital, pacote contendo 10 unidades. Código TJBA 001.041.010. | un. | 1.000 | R\$ 1,60 | R\$ 1.600,00 |
|---|--|-----|-------|----------|--------------|

|   |   |     |     |          |              |
|---|---|-----|-----|----------|--------------|
| 7 | Prancheta em acrílico, com prendedor metálico niquelado, para papel de dimensões 215x330mm, formato A-2. Código TJBA 001.064.004. | un. | 200 | R\$ 7,50 | R\$ 1.500,00 |
|---|---|-----|-----|----------|--------------|

|   |  |     |       |          |               |
|---|--|-----|-------|----------|---------------|
| 8 | Registrador A/Z, tamanho ofício, dorso largo, medidas aproximadas 350x280mm, com mecanismo niquelado, etiqueta lateral, Cor cinza. Código do TJBA 001.052.001. | un. | 2.000 | R\$ 7,62 | R\$ 15.240,00 |
|---|--|-----|-------|----------|---------------|

TOTAL DO LOTE 09 R\$ 71.200,00

|                          |   |
|--------------------------|---|
| <b>EMPRESA VENCEDORA</b> | <b>ADEMIR PEREIRA DE FREITAS/FL-EPP</b> |
|--------------------------|---|

|             |                           |
|-------------|---------------------------|
| <b>CNPJ</b> | <b>30.590.139/0001-01</b> |
|-------------|---------------------------|

| ITEM | LOTE 10 | UNIDADE | QUANTIDADE ESTIMADA | PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO R\$ | PREÇO GLOBAL MÁXIMO R\$ |
|------|---------|---------|---------------------|---------------------------|-------------------------|
|------|---------|---------|---------------------|---------------------------|-------------------------|

|   |  |     |        |          |              |
|---|--|-----|--------|----------|--------------|
| 1 | Lacre de Segurança, para malote, confeccionado em polipropileno, cor azul, com | un. | 30.000 | R\$ 0,16 | R\$ 4.800,00 |
|---|--|-----|--------|----------|--------------|

*[Handwritten signature]*



TJADM201950577V04



# Folha de Informação

**NCL**  
NÚCLEO DE LICITAÇÃO



PROCESSO Nº. TJ-ADM-2019/50577

|   |  |  |  |  |
|---|--|--|--|--|
| logomarca do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia, na cor branca, medindo 16cm, de forma de escadinha. Numeração sequencial a partir de 000.001. Código TJBA 026.018.001. |  |  |  |  |
| <b>TOTAL DO LOTE 10 R\$ 4.800,00</b>  |  |  |  |  |
| <b>VALOR TOTAL DOS LOTES: R\$ 467.546,00</b>  |  |  |  |  |

## LOTE 04: FRACASSADO

Não há registro de penalidades no sistema do Tribunal de Justiça, às fls. 851 a 872, no Portal da Transparência do Governo Federal, no Tribunal de Contas da União, no Portal do CNJ-Conselho Nacional de Justiça, às fls. 453/454, 455/456, 457/458, 461/462, 463/464, e 848/849 e no Poder Executivo do Estado da Bahia, às fls. 467, 468, 469, 471, 472 e 850.

Submetemos à apreciação de Vossa Excelência o resultado do Pregão Eletrônico, em epígrafe, que tem como objeto; **Registro de Preços unitários para futura e eventuais aquisições de materiais de escritório e expediente (caixa arquivo, quadro, etiqueta, caneta, garrafa térmica, cone, escada, copo, papel, pasta e lacre)**, cuja abertura ocorreu em 13/03/2020, às 09:00h (horário de Brasília), realizada pelo Pregoeiro Ricardo Augusto Santos de Almeida, designado pelos Decretos nº 234/2020 e 438/2020.

Feita esta explanação, aguardamos decisão final de Vossa Excelência, quanto à homologação do resultado desta licitação.

Salvador, 27 de agosto de 2020.

  
**Ricardo Augusto Santos de Almeida**  
Pregoeiro

  
**Antônio Henrique Sampaio Garcia**  
Chefe do Núcleo de Licitação

  
**Jorge Medrado Júnior**  
Diretor de Suprimento e Patrimônio

  
**Fabrício Nascimento Ferreira**  
Secretário de Administração

Encaminhe-se à Presidência, para deliberação.

**HOMOLOGO o resultado deste certame, consoante o presente termo.**

Gabinete da Presidência, 28 de agosto 2020.

  
**Des. LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE**  
Presidente do TJBA

